São José de Caiana, 31 de dezembro de 2019.

______________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 175, DE 09 DE MAIO DE 1997

EDITAL Nº 002/2019

CONVOCAÇÃO DE NOMEAÇÃO E POSSE

CONCURSO PÚBLICO REALIZADO POR MEIO DO EDITAL Nº 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSE DE CAIANA-PB

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE CAIANA – PB, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c o art. 37, II, da CF/88 e,

ainda, observando-se o disposto no Edital nº 001/2019 e alterações posteriores,

RESOLVE

CONVOCAR os candidatos abaixo nominados, aprovados no

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos efetivos realizado pelo

Município de São Jose de Caiana-PB, HOMOLOGADO pelo DECRETO Nº 027/2019, publicado

no Diário Oficial do Estado em 30 de Novembro de 2019, para no prazo improrrogável de 30

dias, comparecerem à Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São

Jose de Caiana, PB, situada na Rua Vereador Manoel Leite Guimarães, s/n, Centro e

apresentarem os documentos e habilitações exigidos nos termos do EDITAL, a fim de prestarem

COMPROMISSO e tomarem POSSE nos seus respectivos cargos.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

JOSÉ LEITE SOBRINHO
Prefeito Constitucional

DAMIRYS DE SOUSA CAITANO
Secretária de Administração

JOÃO IRIVAN LEITE GUIMARÃES
Secretário de Finanças

VANDERLY PINTO SANTANA
Procurador Geral do Município

Sede da Prefeitura Municipal de São José de Caiana

Rua Vereador Manoel Leite Guimarães, S/N, Centro, São José de Caiana – PB, CEP 58.784-000

CNPJ 08.891.541/0001-59

DIÁRIO OFICIAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO
OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 175, de 09.05.1997

(Distribuição Gratuita)

São José de Caiana, 31 de dezembro de 2019.

______________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 175, DE 09 DE MAIO DE 1997

DOCUMENTAÇÃO

CÓPIAS AUTENTICADAS
a) Cédula de Identidade ou documento de identidade: 1 cópia;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF): 1 (uma) cópias;

c) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se possuir: 1(uma) cópia;

d) Certificado de Reservista, alistamento militar constando a dispensa do serviço militar obrigatório ou

outro documento hábil para comprovar que o tenha cumprido ou dele tenha sido liberado, se

candidato do sexo masculino: 1 (uma) cópia;

e) Título de Eleitor e último comprovante de votação/justificativa: 1 (uma) cópia;

f) Comprovante de residência que seja o mais recente: 1(uma) cópia;

g) Comprovante de escolaridade exigida no Edital para vaga: 1 (uma) cópia;

h) Registro em órgão de classe, quando exigido no Edital, mais o pagamento da anuidade: 1 (uma)

cópia;

i) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

j) Duas fotos 3x4 recentes;

k) Cópia da ultima declaração de Imposto  de renda apresentada á Secretaria da Receita Federal,

acompanhada do respectivo recibo de entrega e das atualizações e/ou  complementações, ou , no

caso de admitido não ser declarante, apresentação de declaração de bens e valores firmados por ele

próprio;

l) carteira nacional de habilitação para o cargo de motorista

m) Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes.

CÓPIAS ORIGINAIS
a) Formulário de Acumulação de Cargos e Empregos Públicos (fornecido pela Prefeitura de São José de

Caiana, no ato da posse);

b) Certidão Conjunta Negativa de Dívida Pública e Negativa da Receita Federal (disponível no site da

Procuradoria da Fazenda Nacional);

c) Certidão Negativa da Justiça Federal – Cível e Criminal (disponível no site da Justiça Federal);

d) Certidão Negativa da Justiça Estadual – Cível e Criminal (disponível no site www.tjpb.jus.br);

e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Secretaria de Segurança Pública/Casa da

Cidadania;

f) Declaração de não-beneficiário do seguro-desemprego;

g) Documento individual no qual constem agência bancária e conta para depósito de remuneração.

h) Exame Admissional - Atestado de Sanidade Física e Mental, fornecido por serviço médico oficial.

i) Hemograma completo – validade 06 meses;

j) Glicemia de jejum – validade 06 meses;

k) TGO-TGP – Gama GT – validade 06 meses;

l) Ureia e creatinina - validade 06 meses;

m) Ácido Úrico - validade 06 meses;

n) Urina tipo I - validade 06 meses;

o) Eletrocardiograma (ECG) com laudo - validade 06 meses;

p) Raios X de tórax com laudo - validade 06 meses;

Obedecida à ordem de classificação, os candidatos serão submetidos a exames médicos admissionais,

que avaliará sua capacidade física e mental no desempenho das tarefas pertinentes ao cargo/função

a que concorrem.

O resultado do exame médico admissional é de caráter eliminatório para efeito de nomeação.

Não serão aceitos, no ato da nomeação, protocolos ou fotocópias não autenticadas dos documentos

exigidos.

O candidato classificado se obriga a manter atualizado o endereço perante os arquivos da Prefeitura

Municipal de São Jose de Caiana, PB.

http://www.tjpb.jus.br/

São José de Caiana, 31 de dezembro de 2019.

______________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 175, DE 09 DE MAIO DE 1997

Os candidatos classificados serão nomeados pelo regime estatutário, sujeitos ao período de 03 (três)

anos de estágio probatório, estabelecido pela Constituição Federal.

RELAÇÃO DE CONVOCADOS
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

CARGO POSIÇÃO

100659 RAFAELY RODRIGUES COSTA AGENTE COMUNITARIO DE

SAÚDE

1

100904 JOÃO PAULO CEZARIO DE

ARRUDA

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 1

100949 MARCOS ANTONIO DE SOUSA

FILHO

CIRURGIÃO DENTISTA 1

100008 DAMIANA MARCELUCIA ALVES ENFERMEIRO 1

1001199 IRIALISON DE SOUSA GUIMARÃES FISCAL DE OBRAS 1

100591 JOSE DENIS FERNANDES DE

SOUSA

FISCAL DE TRIBUTOS 1

100885 JENNIFER WENNIA ALVES

BEZERRA

FISIOTERAPEUTA 1

100378 FRANCISCA JACINTO DE

ALMEIDA SOUSA

GARI 1

100332 JOSÉ LOURENÇO DA SILVA GARI 2

100315 FABIANA FIDELIS SEVERIANA DA

SILVA

GARI 3

100509 LUIZ CARLOS SOUZA DO

NASCIMENTO

MEDICO-PSF 1

100248 PAMELA VALESKA NOBREGA

SOARES

MEDICO-PSF 2

100903 LYNDON JOHNSON LEITE DA

SILVA

MOTORISTA CATEGORIA -D 1

100301 KELIANE SIQUEIRA LUNGUINHO

DINIZ ALVES

NUTRICIONISTA 1

102249 MARCOS EULINO CHAVES

LUCENA

OPERADOR DE MAQUINAS

PESADAS

1

101972 LINDERLANIO VASCONCELOS

LIMA

PSICOLOGO 1

100913 MARIA TEREZA NETA TECNICO EM

ENFERMAGEM

1

101213 EDCLEISON SOARES VIGIA 1

100058 JOÃO TIBURTINO DA COSTA

FILHO

VIGIA 2

101588 JONAS CLEIBYS ALVES DE SOUSA PEDREIRO 1

Gabinete do Prefeito Municipal de São José de Caiana, aos 31  de dezembro de 2019.

JOSÉ LEITE SOBRINHO
Prefeito Municipal

FIM DA EDIÇÃO